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← Alfa i jej wizja przyszłości Jak prowadzić Forda T? →

Citroen, zakonnica, kaczka i żandarm

Citroen 2CV („kaczka”) był konstrukcją na tyle oryginalną, że na trwale zapisał się w historii francuskiej

motoryzacji. Był tani, prosty w obsłudze a mimo tego komfortem resorowania dorównywał wielu droż-

szym modelom. Bez problemu mógł przewieść po kartoflisku koszyk jajek i żadne z nich nie stłukło się.

Jego silnik pozwalał na spacerowe tempo jazdy. 8, a nieco później, 12 KM z trudem wprawiało w ruch

konstrukcję ważącą mniej niż Fiat 126p. Dopiero w latach 60 – tych 2CV zyskał silnik o pojemności 602

cm  a moc przekroczyła 20 KM.

„Kaczka”, jak ją nazwano, służyła jako auto budżetowe, którym nikt nie jeździł wyczynowo. Do tego

ostatniego służyła wersja Sahara, którą napędzały dwa silniki. Auto nie było dostosowane do wyższych

prędkości – w momencie budowania pierwszych   prototypów w 1939 roku osiągnięcie prędkości 80

km/h wystarczało, ale po wojnie konkurencja ze strony Volkswagena  i Mini wymuszała poprawę osią-

gów. Był jednak ktoś, kto ze zwykłego 2CV potrafił wycisnąć przyśpieszenia godne aut sportowych. Tym

kimś była … siostra Klotylda z Saint Tropez.

Sierżant Cruchot i siostra Klotylda

Źródło: youtube

Była bohaterką serii o „Żandarmie z Saint Tropez”, w której główną rolę grał Louis de Funes. Postać ta

pojawiała się w każdym odcinku serii i ratowała sierżanta Crichota z licznych opresji. Jej Citroen, z pozo-

ru zwykły, potrafił tyle, co ówczesne najszybsze modele od Ferrari czy Astona Martina. Autko było bar-

dzo zwinne oraz piekielnie szybkie. Nawet, gdy system sprężyn na zakrętach generował znaczne prze-

chyły i progi rysowały po asfalcie siostra Klotylda z uśmiechem na ustach pędziła po drogach wokół nad-

morskiego kurortu.

Autko było niezawodne. Dowodem tego jest scena, w której wraz z sierżantem ściga przestępców. Pomi-

mo ścięcia dachu przez szlaban auto jedzie dalej. Gdy zderzenie z innym samochodem łamie je na pół …

Citroen jedzie dalej. To nic, że na tylko dwa koła, silnik, kierownicę i siedzenia – nic nie jest w stanie go

zatrzymać. Werwa silnika jest ta duża, że 2CV z łatwością dogania pościg. Scena ta została doskonale

sparodiowana w filmie „Zabójczy widok”. Tam James Bond w podobny sposób rozbija się prowadząc Re-

nault 11.

Citroen, pomimo słabego silnika i lekkiej karoserii mógł przewieść całą załogę posterunku żandarmerii

w Saint Tropez. Dzielnie pokonywał wszelkie przeszkody, w tym leśne dukty oraz kręte trasy zlokalizo-

wane przy, wówczas mało znanym, kurorcie. Był także „Elką” – na nim siostra Klotylda uczyła jeździć inne

siostry zakonne z pobliskiego klasztoru. Z czasem i one nabierały umiejętności prowadzenia godnych

mistrzów rajdów. Sposób ich jazdy pozwalał się przekonać, że Opatrzność Boża naprawdę istnieje.

Siostra Klotylda i jej motocykl

Źródło: filmweb

Oprócz Citroena, siostra Klotylda potrafiła jeździć także na motocyklu z dołączonym koszem. Gdy wraz z

sierżantem Cruchotem ścigała porywacza jego przyszłej żony odpadło jej koło od wózka, ale dzielna za-

konnica nie byłaby sobą, gdyby się tym przejmowała. Poleciła pasażerowi zachować wiarę a co do zgu-

bionego koła – św. Antoni Padewski na pewno pomoże je znaleźć. Poleciła sierżantowi przechylić się,

aby przenieść ciężar na drugą stronę i pomimo awarii jechała dalej. W końcu wiara czyni cuda.

Pomimo wielu okazji do łamania przepisów ruchu drogowego żadna z zakonnic z pobliskiego klasztoru

nigdy nie dostała mandatu za przekroczenie prędkości. Siostra Klotylda i jej podopieczne wiele razy ra-

towały żandarmów z opresji, być może stąd aż tak wielka pobłażliwość drogowych wyczynów. W rzeczy-

wistości raczej nie mogłaby liczyć na wyrozumiałość a koszty jej wybryków zrujnowałyby cały klasztor.

Takie wybryki możliwe są jedynie w kinie i tylko w starej francuskiej komedii.

Autor niejednokrotnie spotykał na drodze pojazd prowadzony przez zakonnice. Często był to Citroena

Berlingo lub Dacia Logan MCV jadący w kierunku Częstochowy w porannych godzinach w niedzielę. Jed-

nak nigdy siostrę prowadzącą ten pojazd nie kusiło, aby wziąć przykład ze siostry Klotyldy. Nawet, gdy

droga była pusta siostry jechały z właściwym sobie spokojem. Tylko, czy nasi policjanci z drogówki są

równie wyrozumiali jak sierżant Cruchot? To raczej wątpliwe, choć może byłoby inaczej? Kto wie …
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Z wykształcenia menedżer motoryzacji i informatyk, z zamiłowania historyk

techniki i pasjonat starej motoryzacji. Maniak nowoczesnych technologii. Po-

dobno zdolny autor tekstów (m.in. dla Continental Polska i Allegro). Czasem

bloger i nauczyciel blogowania. Człowiek renesansu. Nauczyciel w zduńsko-

wolskim „Elektroniku”.
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